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Tornádo v Missouri

Essex Mo 4 dubna — Tři o- -

Mírová imlouva mezi Éuikwn

Rumunskem

Moskva ÍJ dubna -- 'Mírová soby byly usmrceny a dvanáct

poraněno když tornádo ženoucí
DEVĚT Z DESÍTI

©byčejných neduhů bťíe svůj odvod ? ueílstotj km
tavinčné oslabeným stavem životního ústroji

DRA PETRA

Sekrotář Oakor

jako host Italu

navštívil Benátky

laltousko-Uliorsk- o

naznačuje znovu

pohotovost k míru

smlouva mezi - Ruskem a Rumun

bkem byla uskutečněna V smlou se směrem severovýchodním za-

sáhlo Ilunterville malé městežkově této činí se opatřeni io Ru-

munsko ihned vyklidí strategický
terrain nedaleko ústí a jižně od

nalézající so tři mílovýckodné od-

tud" Grayridgo dvé míle dále na

východ také bylo zasaženo bouří

ale žádné ztráty na životech ne
Dunaje a že během dvou měsíců

odvolá svoje vojska z BcssurabiePerla Adrie" značně poškozena

byla četnými nájezdy teuton-skýc- h

vzduchoplavců

I

Spojenci ale považují nová pro- -

hlášení rakouského zahraniční

ho ministra za uskok
byly oznámeny Bouře zasáhla ě

města krátco po 6 hodině po

HOBOEO
nemfl sobí rovna v dodáváni sfly životnímu ostrojí slepiovánl krre

vybudováni soustavy Jost to starý jednoduchý bylinný proutí edk %

neobsahuje ničeho jiného neZ co vám bude prospívat!

Ketažte se po nim lékárníka jelikož ho maji na prodej pouxe xvláitnl

jBdtmti-l-

O dillf podrobnoiti plito na

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

250M7 Washington Blvd CHICAGO ILL

(V Ktoaď) se dodirá bti cla)

škodivši mnoho obydlí a zničivši

veškeré prostředky komunikačníBenátky 3 dubna — NewtonAmsterodam 4 dubna — Hra

s bě ('zemin rakousko-uhersk- ý za D Baker americký sekretář vál s jinými městy v Stoddard
"

Po uplynuti této doby ale 10000

rumunských vojáků bude dovole-

no zůstat i v tomto území a hlídati

železniční stanice Policejní do-

zor nad Ressarabii bude konán

loyální milicí Rumuni zatčení v

Rusku budou vyměněni za ruské

revoluční vojáky kteří byli zatče-

ni v Rftnmnsku Rumunsko dle

této smlouvy nemá zaujmout! ú- -

ky prohlédl si včera Benátky

Přízné tresty za proněmecké řeči

"Washington D C 4 dubna —

poškozené při nájezdech nepřá-

telských vzduchoplavců a opuště
né téměř dvěma třetinami obyva

telstvn Baker proveden byl oné

mi Částmi města kde nepřátelsko

V Odporučení osnovy zákona

i hraniční ministr v řeči své" k de-Iťp-

vídeňské městské rady
která přišla mu pověděti o špat-- !

nť-- postavení obyvatelstva v dů-- i

sleelku pokračování ve válce pro-- 1

hlásil že Rakousko nedávno na-- :

lízalo se ji na pruhu vyjednává-- l

ní o mír se spojenci když vítr
i náhle se obrátil Nepřítel prý ne

r — sktofvm nejpřísnější tresty stanotočného stanoviska proti ruské re

ví sc za ncloyální akty senátnípublikánské federaci a zavazujebomby nejvíce řádily a kde řada

se pomáhati této federaci kdyby judikární výbor přijal dodatek

senátora Poindeitera z Washingaková akce byla podniknuta ji-
-

chrámů a stavitelských památek

byla poškozena

Baker a Thomas Nelson Page nvnu mocnostmi uusko zasunu tonu který předpisuje uvěznění

na dvacet let anebo pokutu v ob
pochybně rozhodl se vyčká vati

vívoie událostí v Rakousko-U- - je Rumunsku přebytek obilí
americky vyslanec v liirae na

lessarabii po zásobeni domácí-své cestě do Benátek zastavili se
I _ T

nosu $10000 pro ty kdo by slo-

vem a činem podporoval věc ně-

mecké říše anebo její spojenců a--
io obvvatcisiva n vojnkb "u- -

hersku maje za to že duální

brzy ukáže se

nou Rakousko ale prý nemělo v

úmvslu žebrati mír naopak chtě- -
muusko si reservuje právo zaku

v hlavním staně třetí italské ar-

mády aby učinili návštěvu vévo-

dovi z Aosta bratranci krále Vik-

tora Emanuela a veliteli italských

vojsk při řece Piave Oba srdeč

nebo kdo by slovem či činem po-

škozoval věc Spojených Států
povati nutné potřeby k vyživová-

ní obyvatelstva v Rusku Ku prolín si jej vynutili mravním prmuiu
' I

a fvsickou silon spěchu Rumunska Rusko znovu

otevře stanice zřízené spojencině uvítáui byli vévodou který o- - President Wilaon schválil kam-

paň na záchranu dítek
('zemin naznačil že rakouský

I' jit nrííml-i- lulilíín í míl-l- l řl 70 ku vvživování rumunského lidusobně americkému sekretáři vál
' Washington D C 4 dubna —

ky vysvětlil přítomnou vojenskou

I 1 ťl l kipi V V JV " " —

jeho tužby sdílí 55000000 obyva-

tel duální monarchie Před něja- - President Wilson poskytl schvale
Státní zákon o buřičství byl od

ní plánu na zřízení dčtské úřado

Vyhřejte válku připravením půdy k osetí

a Yčtší úrodou

Pracujte spojoným úsilím na pfid6 Spojených Států a Kanady —

viájetnne farmařeni co do atl lidských neibytné k vyhráni bitvy za

svobodu

Potravní koutrolloíi Spojených Státu a Kauady žédaji vótii pro-

dukci potTavin Stčil 100000 luilOi pJenice mfižo býti posláno spojen-

cům pted letoSnl sklizni Na zdaru snah Spojených Států a Kanady spo-

čívá břemeno zásobeni

Eaidý vzdělavatelů akr musí pfispát! kaidý farmář schopný a

ruka práce farmářská schopna musí v tomto díle vypomoci

Zfipadnl Kanuda uiá ohromné množství k tomu účelu schopných

akrň ale nemá dosti sil a nppcl ko Spojeným StátGm jest o mu2o k

pracím setby
Produkce kanadské pšenice roku uplynulého byla 225000000 bu-sl- ú

a pouze od Kanady se žádá v roce 1918 100000000 bufflfL

Aby toho docílila musí Kanada míti pomoc P6du má ale htedd li-

di Vláda Spojených Státň potřebuje každího muže který úcMnnó mů-

že pomoci v nráci farmářská Intsrtho rnkn Hioc aby pMfvSim byla

pomoc pro pídu Spojených Států ale che také pomoci Kanad? Kde-

koliv najdeme řlovřkn kterého můžeme k této pomoci Kanad posla-

ti když sami ho nemusíme míti theemo ho poslati do Kanady Ze-

ptejte se v naši zamřstnavatelské kanceláři a povíme vám jak nejlépe

můžete slonžiti spojeneckým zájmům

Mzdy ta dobrou práci $50 a vyše mesičná strava a byt
Ti ktclí takovému appelu odpoví budou vřelo vítáni a vedle do-

brých mezd a jiných podmínek najdou i dobré domovy Dostanou cestu

pouze za 1 cent míli do vnitř Kanady po drázo a za tutéž sazbu poje-

dou zpřt
Pomoc pro západní Kanadu bude potřeba ne pozdéji jak 5 kvétna

O podrobnosti co se cesty týče a míst kam odejeti po zaměstnáni

ptejte se v kanceláří pro zamístnůní dept práce

TJ S EMPLOYMENT SERVICE DEPT OF LABOB

OMAHA a LINCOLN NEB

: lrAn InlxMi nrv fr!innii7clí v rrť- -
poručen k přijetí

situaci a vyhlídky do budoucno

sti
Admirál Marzolo námořní ve

r -

mier otázal se rakousko-uherské- - Lincoln Neb 4 dubna — O- - vny za účelem učinžní druhého

roku války ''rokem děti" to jest
-í- T-írtí vřiilli-vrl- l hAiiiíihii v Ifl- -

f ho zahraničního ministra na ja snova zákona o buřičství jež poitcl Benátek poslal náčelníka

svého štábu a admírálskou yach- - dána byla v domě poslanců pouá ké základné bylo by možno vyje-- Š

dnávati o mír Czernin prý na to eislem u s vyjiniKOU uouaiKii kutu k doprovození americké druži-

ny do města Cesta vedla skrzej odpověděl ze spatřuje jedinou rý požadoval aby cizojazyčné ča

překážku v Elsasku a Lotrinsku benátské laguny a druzmě byla sopisy poslaly výtisk každého vy-

dání hned po otištění státní o

jíž důsledku zmenšila by se ale-

spoň o jwlnu třetinu úmrtnost

dítek V přítomné době zmírá

ročně 300000 dítek ve véku mé-

ně než 5 let President poslal
tčto dopis v kterém

schvaluje tuto záslužnou práci

poskytnuta příležitost aby proOdpověď z Paříže pak zněla že

' není možno vyjednávati na tako- - branné radě byla odporučena kílédla si krajiny které zaplaveny

ly italskými vojenskými inze přijetí v domě poslanců jak při

ňýry za účelem zastavení nepřá pravena byla výborem v opravě
né formě V osnově tohoto zukotelského postupu
na činí se opatření pro přísné poPo přijetí do Benátek sekretář

Baker a vvslanec Páce byli do
Teutoni nalézají s€ blízko

Kurska

Petrohrad S dubna —

se že německá armáda na

provozeni do hlavního stanu ad

trestáni všech tech osob které se

snaží stěžovati anebo poškozovati

podvratnou činností v jakékoliv

' vé základně Rakousko-Uhersk- o

'
dle prohlášení Czernina bude tr-5- -

vati na tom aby status quo byl

j zachován na západě Aspirace
] Francie a Itálie jsou prý
' mi které strašně se vymstí

Mluvil pak o záležitostech bal-

kánských a prohlásil že Bulhar-- '
sko musí získati jisté srbské úze-- )

mí obydlené Bulhary Rakousko

prý neusiluje o zničení Srbska —

Pomůže Srbsku se vyvinouti a

mirálova Družina po té jela po

kanálu Grande na náměstí sv formě vedení války Tresf stáno

venv na takové buncstvi nemaMarka a po té k městské radnici

kde měsfauosta Benátek hrabě přesahovati 20 let v okresním vě Rusko považuje nový zápas s

Teutony za neodvratný
Petrohrad 5 dubna — Není

zení anebo v statni kázniciGrimini s nrefektem a členy

První ruští zajatci z Německa

dostihli domova

Petrohrad 5 dubna — První

skupiny ruských válečných zajat

městské rady uvítali americké ho

bude vítati bližší hospodářské téměř nikoho v Rusku kdo by neRuský generál chce shromáiditisty
ců z Německa nyní přijíždějí —velkou armáduHrabě Grimani při této přiležii styky s ním President Wilson

nedávným prohlášením prý sotva
Londýn 4 dubna — Generátosti pronesl řeč v které vzda

věřil že núr s centrálními moc-

nostmi je jenom dočasný Všeo-

becně se uznává že zápas cen-

trálními mocnostmi dříve anebo

Jsou v hrozném stavu — vylil ado- -

velí a odění jenom vc spodní prá-

dlo a dřeváky Činí hrozný do-
Pajov který zvolen byl velitelemlík Spojeným Státům za vše co

lézá se jenom třiatřicet mil od

Kurska Ekatěrinoslav byl odříz-

nut od železničního spojení a Pol-tav- a

byla bombardována a hoří:
Město toto bylo vyklizeno voj-

skem sovětů Oznamuje se že

je ohrožen Turky a Kur- -
"

dv
___

Kavkazané ve zbrani proti
' Turkům -

Petrohrad 3 dubna — Prudké

boje zahájeny byly v distriktech

Batoum Kára a Ardahani na Ka-

vkaze Arméni a Gcorpiané utvo-

řili velkou armádu pro obranu

svého území proti Turkům kteří

přál si oddéliti Rakousko od Ně--

mecka poněvadž prý ví že tako moskevského 'vojenského distriktvykonáno bylo pro Benátky jimi
později musí býti zahájen znovuoznámil ž očekává utvořiti arv kritické době Později pak sevá věc je nemožností Nepochyb-

né prý se nuť zdálo že Rakousko

je příznivěji nakloněno míru než
kretář Baker navštívil dožecí pa iiiádii ó 1000000 mužích během

dvou měsíců dle depeše poslané

a že zřízení armády jež byla by

schopna postaviti se na obranu

země je nejdůležitějším problé
lác zvonici a chrám sv Marka a

Německo Czernm na konce pak korrespondontem Reuterovy zpraby prohlédl si škody které zpu

vodajské kanceláře Bývalý vcobenv byly bombami vzduchoprohlásil že od ujmutí se úřadu

zahraničního ministra snažil se kokuíže Michael Alexaudrovičplavců německých a rakouských
bratr bývalého cara byl zatčen200000 múzu měsíčně ma byli

posláno do zámoří

docíliti čestného míru pro Ra

kousko a nikdy nedal na jcvo ji

uých úmyslů

uvězněn v Permu na rozkaz rady

Washington D C 4 dubna —

Washinjrtou D C 4 dulma —
dělnických a vojenských delegá-

tů jmenovaného města dle sděle-

ní depeše Exchange telegrafické

Odvodní úředníci konferovali o

mem Ruska K zřízení skutečné

armády nebylo až doposud mno-

ho učiněno Byly sice vojínům
velké výhody a stanoveny

vysoké platy ale přes to do armá-

dy hlásejí se jenom nezaměstnaní

mladíci a dobrodruzi Tito nesta-

nou se nikdy skutečnými vojáky

přes to že budou stát i Rusko ve-

liký náklad Všeobecně převládá
náhled že bude třeba přivésti

zpět do vojenské služby skuteč-

né vojáky kteří byli by vedeni

Američtí vládní úředníci a vysla možnvch rozsáhlých změnách

nectví spojenců vidí v řeči hrabě plánech pro odvod mladých mužů

zahájili vojenskou okkupaci těch-

to tří distriktů dle znění mírové

smlouvy v Břestu Litevském

zmocnili se většiny ru-

ských válečných lodí v přístavi-

šti Batoumu a vzali jc do Černé-

ho moře Veškeré obyvatelstvo v

Gcorgiii bylo zmobilisováno k od-

poru proti nepříteli

te Czernina rakousko-uhertkéh- o

kanceláře z Petrohradu Podad-mir- ál

Sablin zvolen byl vrchním

velitelem čemomořskéhozahraničního ministra novon teu

po několik posledních měsíců od-

souzeni byli k hladovění Válce

ní zajatci jsou pokleslými na du-

chu a uemohou navyknout i si no-

vé ruské svobodě Ohlížejí sc ko-

lem a jednají tak jakoby naléza-

li se pod policejním dohledem —

Zvláštní opatření byla učiněna

za účelem co nejrychlejšího ná-

vratu zajatců z Německa První

pokusy s vzduchovou poštovní
službou mezi Petrohradem a Mo-

skvou ukázaly so úspěchem Prv-

ní acroplan který vyslán byl z

Petrohradu do Moskvy vykonal
vzdálenost 400 mil v pěti a půl
hodinách zastaviv sc dvakráte na

této cestě Nesl náklad 300 liber

pošty Dva ruble jsou čítány za

dodávku jednoho dopisu Čtyři
aeroplany lítají denně v obou

směrech Stejná služba bude br-

zy zřízena mezi Petrohradem a ji-

nými velkými městy ruskými

Noční hlídač ve vládní budově
nalezen zavražděn

Washington D C 5 dubna —

tonskou mírovou ofensivu Pohyb

ento učiněn byl právě ve chvíli

zkušenými důstojníky Vláda so-

větů jak všechno zdá se nasvěd

kdy patmo bylo že velká ofensi-v- a

na západě selhala Prohlášení

rakouského zahraničního ministra

má přinést i neshodu mezi spojen SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

SDRUŽENÍ

v roce 1918 v důsledku nedáv-

ných rozkazů aby co nejrychleji

posláni byli muži z táborů národ-

ní armády a národní gardy do

Francie Ačkoliv byly učiněny

původně plány na povolání do

služby jenom 805000 mužů toho-

to roku je možné že takový po-

čet poslán bude do zámoří tak

rychle jakmile bude možno ziska-t- i

dopravní lodě pro tyto muže

Konference odvodních úředníků a

generálního štábu měla rozhod-

nout! jak mnoho mužů bude tře-

ba tohoto roku v důsledku změ-

ny plánů a stejně má rozhodnou-t- i

kdy jich bude potřeba V pří

čovat' zaujala stanovisko vyčká-

vací Vláda tato neví na které

živly sc má spolehnouti a jaké
sliby má učiniti aby povznesla

ce- a vyvolati nespokojenost v o

byvatelstvu zemí spojenců

Zvědové poškozují výrobu proti-

plynových masek

Washington D C 4 dubna —

Obvinění žc němečtí zvědové po-

škozují výrobu protiplynových
masek kterých má být i použito ve

Francii bylo učiněno v senáte se-

nátorem Thomasem z Colorada

který prohlásil že v jedné továr-

ně 2900 z 5000 masek bylo shle-

dáno vadných I když vadne by-

ly odstranřny bylo shledáno žc

jistý počet poškozených mase

("zemin mluvil tak aby učinil

zdání že získání Klsaska a Lo poklesávajícího ducha hladoví-cíc- h

dělníků Je nakloněna nynítrinska pro Francii je jedinou vě

Až do 1 března 3018 Vydavatelé

"Pokroku" odvedli zdejší Odboo

ce ( X S celkem $227873

Na novo :

Dno 8 března oznámeno:

přiklonit! se k buržoům kterécí která stojí v cestě míru Před- -

doposud považovala za íijvětsíxiíci diplomatických sborů byli je
dnomyslnými v prohlášeni že ža nepřátele revoluce aby pomohli

jínvní znovuvylnidovnti stro- -Pro Krajský výbor ČNS 41200
Dne 15 března oznámeno :

dné mírové nabídce přišlé nyní z

teutonských kruhů nebude věno přibalen byl do balíčků v kterých

nalézaly se masky které prohléd
Pro Krajský výbor CXS $11 V

vána pozornost Dne 22 března oznámeno:
Premiér ťlcmejiceau dle paříž Pro Krajský výbor CNS $1840

nuty byly Senátor Thomas pro-

hlásil že masky byly poškozeny
lidmi nalézajícími se v továrně

ské depeše prohlásil že hrabě
Dne 29 března oznámeno:

skotanou zemi a podíleli se na so-

cialistickém pochodu na Perlín
Stanovisko sovětu k otázce obra-

ny země je nerozhodné a to zna-

mená jenom mrhání drahocenné-

ho času Každá hodina odkladu

v luštění této otázky a každá ho-

dina bolševického panství jenom

uspíší rozklad národní obrany

Pro Krajský výbor ČNS $ 600
Czernin lhal v zmínce o něm De

pese z Kodaně naznačují že hra
bé Czernin má v úmyslu vzdá ti se Dii" i dubna:

Pro Krajský Výbor C N S:
Jom Kyselý Lake Ándes

svého úřadu jakmile mír s Ru

niunskem bude uzavřen
ř50 iaii 7 IMJ

Ant Caha pra truc' Neb 100
Vypravení německých voznic

Londýn 3 dubna --—Malé i

Celkem 200

lanii-- s M i noc ni nuuac v úřa-

dovně výboru pro informaci ve-

řejnosti byl nalezen mrtev včera

ráno s kulkou v hlavě Má sc za

to žc byl zavražděn Prohlídkou

Kingovy pistole sc zjistilo že po-

kusil sc ji vypálit i ale že patro-

na nevybudila Úředníci výboru

prohlásili že v úřadovnách ne-

jsou chovány žádné příliš důleži-

té listiny a stejué také nenalezly
sc nějaké stopy které by nabvéd

čovaly tomu žc něco bylo prohle-
dáno

Německo obává se deřerterů z

teutonskýcb armád

Perlíu 5 dubna — Německá

vláda poslala ruské vládě notu v

které praví žo němečtí a rakou-

ští deserteři v Moskvě hrozí ná-

silím zmocnili sc švédského a dán-

ského konsiilátu sťgnýni způso-
bem jako zmocnili sc obydlí k vá-

lečným účelům Cíní se pokusy
násilím dostati tyto deserlery do

rudých !ird Civilní a vojenské

velké německé voznice opatřené

Německý vzduchoplavecký ná-

jezd na Paříž

Paííž i dubna — Výstraha

před nájezdem německých vzdu-

choplavců byla dána včera krátce

po 3 hodině ranní načež

děla zahájila

palbu a zřídila silný pře-liradn- ý

ohoří kolem kapitolu V

4:25 hod bylo oznámeno že

minulo Noc byla klidná

a měsíe svítil skrze řídká mrač-

na v nichž pohybovaly m obran-

né aeroplany

Vydavatelé "Pokroku" odvedli
děly strojovými puškami s vrba

tomna době uaifza se nějakých
1000000 mužů v cvičebních tábo-

rech vc Spojených Státech a pů-

vodně bylo' v plánu poslati z nich

bOO000 do Franci tohoto roku a

nahradili je v cvičebních tábo

rech stejným počtem rekrutů Dle

nového plánu jak se vyrozumívá
větší část tohoto 1000000 mužů

poslána bude do zámoří do 1

srpna tak že více jak 200000 mus

žů bude nntno dopraviti do Fran-

cie každého měsíce To bude mí-t- i

v důskdku-tak-
é radikální změ-

nu v odvodních plánech ježto po-

čet rekrutů bude možno zvýšit i

Cvičební tábory mohou pojmouti
1200000 mužů n aby byly zapl-

něny bude nutno ještě před
1

srpnem poslati 800000 mužů do

cvičebních táborů To znamená

že průměrně 200000 mužů bude

posíláno do cvičebních táborů

každého měsíce Má se za to že

letos povoláno bude do zbraně

1000000 mužů

Papej protestuje proti bombar

vc schiizi (' X S v pátek dneči ohně a zařízené tak aby mo- -

dubna obnos 1900
Idy projeti skrze mračna plynu

Až do 5 dubna 1918 Vydavatepoužity budou k útokům proti
lé 'Pokroku odvedli oiuaž-sk- Odstředu spojenců die dokumentů

které byly získány Větší z těch

Rcsoluce proti cizím jazykům ve

všech školách

Lincoln Xeb 5 dubna — Do

lejší sněmovna nebrasské lcgisla-tur- y

přijala revoluci navrženou

Xortonem schvalující žádost

rady státní k školním au-

toritám aby zabránily vyučování
cizím jazykům ve všech školách

privátních veřejných i církev

nich V roofuci te prohlašuje žc

vyučování německého jazyka mě-

lo škodlivý vliv na americké ob-

čanství v Xebrasce a z toho dů-

vodu Kchvaluje w žádost nebras-

ské státní obrauné rady aby
školní autority iiedovoli- -

to voznic jsou čtrnáct metni dlou

hé a čtyři metry vysoké a široké

bočce "' X 8 celkem $232863

Krajané kdo jtte jeStí riepřkpě
li na osvobození milé naší staré via
hú jež pod tyranskou vládou ra
koa&kou nezměrně úpí a na umír
oční bídy válkou nevinně postih
ných bratří ncodkládejle a pomoz

a fnojiou pohybovat! se rychlost

patnáct kilometrů za hodinu —

Menší jsou jenom osm metrů dlou

Němci bombardují Arras a

St Pol

Paííž % dubna — Arra a St

Pol nalézají m pod hilným

od čtvrtka dle

oznámení právě vydané-
ho Několik civilistů bylo při

hé tři a půl metru vysoké a ti

rád ry široké a váží jenom deset tc jakýmkoliv obnosem na kterýž
závod "Pok-ok- u" bude Vás v čatun Jedna francouzska vozmec

autority v Moskvě zdají se býti
bezmocné a v některých přípa-
dech schvalují takovou akci Ně- -v boiích v nedávných dnech stí sopise kvitovat Osvobozovací ak

ly aby cizímu jazyku dovolenotomto bombardování usmrceno ce jvž je spojena e značnými o mcí-k- á vláda očekává že cnergí- -

bylo - vyučovali v voukroruýeh a řka opatfeuí učiněna budou oka- -

dováni Pahze
Paříž 3 dubna — Papež pro-

testoval v Berlíně proti bombar
dování Paříže dle hdélení depeše

i ÍUraa Papež Deocdiki hluboce

dotčen byl zprávou o ztrátě živo-

tů když německá btřclba ZusáLl

chrám

tila te do hluboké strouhy Vojá-

ci použili bt rojových pusek po tak

dlouho jak bylo možno po té ruč-

nic a kdyjč voznice byla opětné
zvednuta vstoupilí do ní a uniklí

Wpříteli který nalézal w jenom

padesát yardu od nich

Arras nalézá fe# méně než tři míle běfjjii dcu zc due jeví se tlibuějíí
od bitevní Huíe kdežto řít Polí a právem lze ne nadití žc pro nái
leží jedenadvacet mil hřverozá-jtže- e zkouný český národ vzejde

pádně od Arraxu tři míle za nej konečně ta dlouho Maní tvoboda
daláíni misteru učuicekéliy poblu- - Proto krajané pomáhejte dle vé

pu v roce 131 í ncjzoiú !

eírkevních Školách a že veškeré tožitč ruskou vládou a zvláště
inttrukc ať už pravidelné anebojpak okává rozpuštění výboru
duchovní po dobu války mají bý--j válečných zajatců utvořeného z

ti poskytovány v jazvt-
-

angli-- i těchto deserteři pod vůdcovstvím
cLém raLomLýh válečných sajatcú


